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“Volta”

Ciclista a Catalunya del 21 al 27 de marg del 2016

Organiza.: "Volta" Ciclista a Catalunya A.E.
-RESUMEN CLASIFICACIONES 4°-Etapa

BAGA - PORT AINE 172.2-Kms

Media..: 35,375-K/h

CICLISTA A CATALUNYA

UcCli
WORLD
TOUR

Fecha..: 24/03/16

CLASIFICACION GENERAL INDIVIDUAL
1° 85 DE GENDT, Thomas LTS 4:52:04 | 1° 11 QUINTANA, Nairo
2° 11 QUINTANA, Nairo MOV a 01:08 | 2° 61 CONTADOR, Alberto
3° 1 PORTE, Richie BMC a 01:23 | 3° 1 PORTE, Richie
4° 61 CONTADOR, Alberto TNK a 01:23 | 4° 41 MARTIN, Daniel
5° 4 VAN GARDEREN, Tejay BMC a 01:36 | 5° 4 VAN GARDEREN, Tejay
6° 218 WEENING, Pieter ROP a 01:36 | 6° 102 BARDET, Romain
7° 22 ZAKARIN, llnur KAT a 01:41 | 7° 22 ZAKARIN, llnur
8° 31 FROOME, Christopher SKY a 01:45 | 8 31 FROOME, Christopher
9° 102 BARDET, Romain ALM a 01:45 | 9° 184 CARTHY, Hugh
10° 41 MARTIN, Daniel EQS a 01:45 | 10° 151 URAN, Rigoberto
11° 184 CARTHY, Hugh CJR a 01:54 | 11° 21 RODRIGUEZ, Joaquin
12° 13 ANACONA, Winner MOV a 02:09 | 12° 51 ARU, Fabio
13° 151 URAN, Rigoberto CPT a 02:09 | 13° 33 NIEVE, Mikel
14° 21 RODRIGUEZ, Joaquin KAT a 02:15 | 14° 196 NAVARRO, Daniel
15° 51 ARU, Fabio AST a 02:21 | 15° 153 FORMOLO, Davide
EQUIPOS DE LA ETAPA GENERAL EQUIPOS
1° LOTTO SOUDAL LTS 144145 | 1° BMC RACING TEAM
2° MOVISTAR TEAM MOV a 05 | 2° MOVISTAR TEAM
3° BMC RACING TEAM BMC a 01:01 | 3° CANNONDALE PRO C.T.
4° TEAM KATUSHA KAT a 01:08 | 4° LOTTO SOUDAL
5° CANNONDALE PRO C.T. CPT a 02:06 | 5° AG2R LA MONDIALE
GENERAL MONTANA GENERAL S. INTERMEDIOS
1° 85 DE GENDT, Thomas LTS 107-Ptos. | 1° 85 DE GENDT, Thomas
2° 236 DRON, Boris WGG 81-Ptos. | 2° 135 BOUWMAN, Koen
3° 218 WEENING, Pieter ROP 66-Ptos. | 3° 23 TCATEVICH, Aleksei
4° 61 CONTADOR, Alberto TNK 56-Ptos. | 4° 43 BOUET, Maxime
5° 11 QUINTANA, Nairo MOV 53-Ptos. | 5° 88 VERVAEKE, Louis
GENERAL JOVENES GRAL CATALANES
1° 184 CARTHY, Hugh CJR 19:02:44 | 1° 21 RODRIGUEZ, Joaquin
2° 153 FORMOLO, Davide CPT a 44 | 2° 28 LOSADA, Alberto
3° 88 VERVAEKE, Louis LTS a 01:02 | 3° 48 DE LA CRUZ, David
4° 174 KUDUS, Merhawi DDD a 01:22 | 4° 188 PRADES, Eduard
5° 92 BARGUIL, Warren TGA a 01:36 | 5° 18 SOLER, Marc
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MOV 19:01:43
TNK a 08
BMC a 17
EQS a 24
BMC a 27
ALM a 32
KAT a 42
SKY a 46
CJR a 01:01
CPT a 01:16
KAT a 01:22
AST a 01:32
SKY a 01:33
COF a 01:39
CPT a 01:45
BMC 57:08:49
MOV a 01:04
CPT a 01:17
LTS a 04:14
ALM a 04:41
LTS 12-Ptos.
TLJ 6-Ptos.
KAT 4-Ptos.
EQS 4-Ptos.
LTS 3-Ptos.
KAT 19:03:05
KAT a 09:51
EQS a 20:17
CJR a 32:35
MOV a 35:56
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“Volta”

Ciclista a Catalunya del 21 al 27 de marg del 2016

Organiza.: "Volta" Ciclista a Catalunya A.E.

CLASIFICACION 4* Etapa
BAGA - PORT AINE, 172.2-Kms

Media..: 35,375-K/h

CICLISTA A CATALUNYA

Fecha..: 24/03/16

Pto. Dor.
(11 11
1° 85
2° 11
3 1
4° 61
5° 4
6° 218
7° 22
8° 31
9° 102
10° 41
11° 184
12° 13
13° 151
14° 21
15° 51
16° 14
17° 33
18° 196
19¢ 53
20° 88
21° 101
22° 163
23° 153
24° 24
25° 158
26° 81
27° 92
28° 234
29° 174
30° 52
31° 161
32° 186
33 7
34° 175
35° 122
36° 42
37° 131
38° 57
39° 133
40° 154
41° 95
42° 105
43° 182
44° 166
45° 6
46° 71
47° 231
48° 171
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CATALUNYA
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Nac-Codigo Uci Nombre

BEL19861106
COL19900204
AUS19850130
ESP19821206
USA19880812
NED19810405
RUS19890915
GBR19850520
FRA19901109
IRL19860820
GBR19940709
COL19880811
COL19870126
ESP19790512
ITA19900703
ESP19831115
ESP19840526
ESP19830718
EST19870311
BEL19931006
ITA19821130
COL19881119
ITA19921025
EST19870424
CAN19861012
BEL19860826
FRA19911028
BEL19860513
ERI19940123
COL19940204
SUI19861209
ESP19910104
ESP19780205
AUS19920813
ESP19770401
ESP19921104
NED19860531
KAZ19861214
NED19870607
POR19840903
SWE19910222
FRA19801113
ESP19800107
USA19900628
COL19880115
COL19900117
ITA19820322
ESP19830302
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DE GENDT, Thomas
QUINTANA, Nairo
PORTE, Richie
CONTADOR, Alberto
VAN GARDEREN, Tejay
WEENING, Pieter
ZAKARIN, Ilnur
FROOME, Christopher
BARDET, Romain
MARTIN, Daniel
CARTHY, Hugh
ANACONA, Winner
URAN, Rigoberto
RODRIGUEZ, Joaquin
ARU, Fabio

ERVITI, Imanol
NIEVE, Mikel
NAVARRO, Daniel
KANGERT, Tanel
VERVAEKE, Louis
POZZOVIVO, Domenico
PANTANO, Jarlinson
FORMOLO, Davide
TAARAMAE, Rein
WOODS, Michael

DE CLERCQ, Bart
BARGUIL, Warren
DEGAND, Thomas
KUDUS, Merhawi
LOPEZ, Miguel A.
FRANK, Mathias
MOLINA, Antonio
SANCHEZ, Samuel
HOWSON, Damien
ZUBELDIA, Haimar
VERONA, Carlos
GESINK, Robert
ZEITS, Andrey
KRUIJISWIJK, Steven
CARDOSO, Andre
LUDVIGSSON, Tobias
DUPONT, Hubert
ARROYO, David
WARBASSE, Lawrence
ATAPUMA, Darwin
CHAVES, Jhoan Esteban
GASPAROTTO, Enrico
ANTON, Igor
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Pag.Eta..: 1
Equipo hh:mm:ss
EENEEEENEENENEEEEEENEEEEEEREEEE [EEEEEEE
LOTTO SOUDAL 04:52:04
MOVISTAR TEAM a 01:08
BMC RACING TEAM a 01:23
TINKOFF a 01:23
BMC RACING TEAM a 01:36
ROOMPOT-ORANIJE PELOTON a 01:36
TEAM KATUSHA a 0141
TEAM SKY a 0145
AG2R LA MONDIALE a 0145
ETIXX - QUICK STEP a 0145
CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 01:54
MOVISTAR TEAM a 02:09
CANNONDALE PRO C.T. a 02:09
TEAM KATUSHA a 02:15
ASTANA PRO TEAM a 02:21
MOVISTAR TEAM a 02:21
TEAM SKY a 02:26
COFIDIS SOLUT. CREDIT a 02:32
ASTANA PRO TEAM a 02:32
LOTTO SOUDAL a 02:32
AG2R LA MONDIALE a 02:36
IAM CYCLING a 0245
CANNONDALE PRO C.T. a 0245
TEAM KATUSHA a 0245
CANNONDALE PRO C.T. a 0245
LOTTO SOUDAL a 03:01
TEAM GIANT-ALPECIN a 03:03
WANTY-GROUPE GOBERT a 03:08
DIMENSION DATA a 03:12
ASTANA PRO TEAM a 03:19
IAM CYCLING a 03:33
CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 03:35
BMC RACING TEAM a 03:35
ORICA GreenEDGE a 03:58
TREK SEGAFREDO a 04:00
ETIXX - QUICK STEP a 04:00
TEAM LOTTO NL - JUMBO a 04:00
ASTANA PRO TEAM a 04:00
TEAM LOTTO NL - JUMBO a 04:00
CANNONDALE PRO C.T. a 04:00
TEAM GIANT-ALPECIN a  04:57
AG2R LA MONDIALE a 05:42
CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 06:19
IAM CYCLING a 0647
BMC RACING TEAM a 07:32
ORICA GreenEDGE a 07:32
WANTY-GROUPE GOBERT a 07:32
DIMENSION DATA a 07:37
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a Ciclista a Catalunya del 21 al 27 de marg del 2016
Fecha..: 24/03/16
Pag.Eta..: 2
Pto. Dor. Nac-Codigo Uci Nombre Cat Equipo hh:mm:ss
(0 0 OO CEE e e e e T T T e IEREEER
c 49° 28 ESP19820228 LOSADA, Alberto ELI TEAM KATUSHA a 07:37
50° 15 ESP19851001 HERRADA, José ELI MOVISTAR TEAM a 08:33
51° 221 POL19860412 CIESLIK, Pawel ELI VERVA ACTIVEJET PRO C. a 08:38
52° 156 USA19910512 DOMBROWSKI, Joseph L. JOV CANNONDALE PRO C.T. a 08:38
53° 207 POL19780302 SZMYD, Sylvester ELI CCC SPRANDI POLKOWICE a 08:38
54° 155 USA19910707 BROWN, Nathan JOV CANNONDALE PRO C.T. a 08:55
55° 187 ESP19840116 PARDILLA, Sergio ELI CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 08:55
56° 73 ESP19800229 PLAZA, Ruben ELI ORICA GreenEDGE a 10:20
57° 35 NEDI19871001 POELS, Wouter ELI TEAM SKY a 10:59
58° 202 ESP19860622 DE LA PARTE, Victor ELI CCC SPRANDI POLKOWICE a 11:.07
59° 238 GER19880723 THURAU, Bjorn ELI WANTY-GROUPE GOBERT a 11:.07
60° 25 RUS19860307 KOCHETKOYVY, Pavel ELI TEAM KATUSHA a 11:07
61° 56 ITA19870711 MALACARNE, Davide @ ELI ASTANA PRO TEAM a 11:37
62° 143 FRAI19890313 COURTEILLE, Arnaud ELI FDJ a 11:37
63° 115 ETHI19910825 GRMAY, Tsgabu G. JOV LAMPRE - MERIDA a 11:37
64° 77 AUS19930906 HAIG, Jack JOV ORICA GreenEDGE a 11:37
65° 128 AUT19880408 ZOIDL, Riccardo ELI TREK SEGAFREDO a 11:37
66° 62 RUS19840126 TROFIMOV, Yury ELI TINKOFF a 11:37
67° 54 1TA19770708 TIRALONGO, Paolo ELI ASTANA PRO TEAM a 12:31
68° 98 NEDI19801113 TEN DAM, Laurens ELI TEAM GIANT-ALPECIN a 12:41
69° 195 FRA19890917 MOLARD, Rudy ELI COFIDIS SOLUT. CREDIT a 12:47
70° 233 BEL19880406 BILLE, Gaetan ELI WANTY-GROUPE GOBERT a 13:13
71° 211 NEDI19840901 DUYN, Huub ELI ROOMPOT-ORANJE PELOTON a 13:27
72° 114 CRO19870726 DURASEK, Kristijan ELI LAMPRE - MERIDA a 13:27
73° 8 USA19840216 BOOKWALTER, Brent ELI BMC RACING TEAM a 14:33
74° 32 GBR19860525 THOMAS, Geraint ELI TEAM SKY a 14:33
75° 63 DENI19901023 HANSEN, Jesper ELI TINKOFF a 14:33
76° 137 SLO19891029 ROGLIC, Primoz ELI TEAM LOTTO NL - JUMBO a 14:33
77° 167 SUI19860625 WYSS, Marcel ELI IAM CYCLING a 14:33
78° 16 ESP19840718 MORENO, Javier ELI MOVISTAR TEAM a 14:33
79° 78 ESP19821110 TXURRUKA, Amets ELI ORICA GreenEDGE a 14:33
80° 145 FRA19930721 MAISON, Jérémy JOV FDJ a 14:33
81° 144 FRA19930630 LECUISINIER, Pierre-h. JOV FDJ a 14:33
82° 106 LUX19871114 GASTAUER, Ben ELI AG2R LA MONDIALE a 14:33
83° 26 RUS19941031 MAMYKIN, Matvey JOV TEAM KATUSHA a 17:52
84° 127 USA19870808 STETINA, Peter ELI TREK SEGAFREDO a 18:16
85° 84 BEL19851210 ARMEE, Sander ELI LOTTO SOUDAL a 18:27
86° 236 BEL19880317 DRON, Boris ELI WANTY-GROUPE GOBERT a 19:47
87° 23 RUS19890705 TCATEVICH, Aleksei ELI TEAM KATUSHA a 21:07
88° 55 1ITA19850317 CATALDO, Dario ELI ASTANA PRO TEAM a 21:44
89° 206 POL19900224 OWSIAN, Lukasz ELI CCC SPRANDI POLKOWICE a 21:44
90° 96 NORI19930417 SKJOSTAD, Sindre JOV TEAM GIANT-ALPECIN a 21:44
91° 214 NEDI19900831 LAMMERTINK, Maurits ELI ROOMPOT-ORANJE PELOTON a 21:44
92° 48 ESP19890506 DE LA CRUZ, David ELI ETIXX - QUICK STEP a 21:44
93° 135 NEDI19931202 BOUWMAN, Koen JOV TEAM LOTTO NL - JUMBO a 21:44
94° 224 CZE19910809 HNIK, Karel JOV VERVA ACTIVEJET PRO C. a 21:44
95° 188 ESP19870809 PRADES, Eduard ELI CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 21:44
96° 152 USAI19890322 KING, Benjamin ELI CANNONDALE PRO C.T. a 21:44
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Fecha..: 24/03/16
Pag.Eta..: 3
Pto. Dor. Nac-Codigo Uci Nombre Cat Equipo hh:mm:ss
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c 97° 18 ESP19931122 SOLER, Marc JOV MOVISTAR TEAM a 21:44
98° 17 COL19920810 QUINTANA, Dayer JOV MOVISTAR TEAM a 21:44
99° 237 NEDI19890411 MINNAARD, Marinus C. ELI WANTY-GROUPE GOBERT a 21:44
100° 45 BEL19950904 DE PLUS, Laurens JOV ETIXX - QUICK STEP a 21:44
101° 97 AUTI19900617 PREIDLER, Georg ELI TEAM GIANT-ALPECIN a 21:44
102° 204 AUTI19931223 GROBSCHARTNER, Felix JOV CCC SPRANDI POLKOWICE a 21:44
103° 2 BEL19820705 GILBERT, Philippe ELI BMC RACING TEAM a 23:44
104° 36 IRL19840703 ROCHE, Nicolas ELI TEAM SKY a 24:44
105° 107 FRA19900807 DOMONT, Axel ELI AG2R LA MONDIALE a 24:44
106° 197 FRA19870406 ROSSETTO, Stéphane ELI COFIDIS SOLUT. CREDIT a 25:13
107° 194 FRA19871202 EDET, Nicolas ELI COFIDIS SOLUT. CREDIT a 25:13
108° 27 RUS19901012 VOROBYEYV, Anton ELI TEAM KATUSHA a 25:13
109° 227 POL19890710 STACHOWIAK, Adam ELI VERVA ACTIVEJET PRO C. a 26:49
110° 205 POL19900226 MROZEK, Mercin ELI CCC SPRANDI POLKOWICE a 26:49
111° 125 FRA19920317 BERNARD, Julien JOV TREK SEGAFREDO a 26:49
112° 165 NED19820924 CLEMENT, Stef ELI IAM CYCLING a 26:49
113° 162 SUI19780923 ELMIGER, Martin ELI IAM CYCLING a 26:49
114° 44 BEL19851205 MEERSMAN, Gianni ELI ETIXX - QUICK STEP a 26:49
115° 136 NEDI19880325 KEIZER, Martijn ELI TEAM LOTTO NL - JUMBO a 26:49
116° 108 FRA19820612 MINARD, Sébastien ELI AG2R LA MONDIALE a 26:49
117° 201 1TA19710809 REBELLIN, Davide ELI CCC SPRANDI POLKOWICE a 26:49
118° 118 ITA19831111  BONO, Matteo ELI LAMPRE - MERIDA a 26:49
119° 112 SLO19920506 POLANC, Jan JOV LAMPRE - MERIDA a 26:49
120° 94 GER19850609 FROHLINGER, Johannes ELI TEAM GIANT-ALPECIN a 26:49
121° 168 SUI19810509 ZAUGG, Oliver ELI IAM CYCLING a 26:49
122° 83 BEL19901128 VAN DER SANDE, Tosh ELI LOTTO SOUDAL a 26:49
123° 146 FRA19940726 MANZIN, Lorenzo JOV FDJ a 26:49
124° 134 NEDI19890616 LINDEMAN, Bertjan ELI TEAM LOTTO NL - JUMBO a 26:49
125° 5 BEL19860608 HERMANS, Ben ELI BMC RACING TEAM a 26:49
126° 138 USA19941216 VERMEULEN, Alexey JOV TEAM LOTTO NL - JUMBO a 26:49
127° 34 GBR19871105 SWIFT, Ben ELI TEAM SKY a 26:49
128° 235 BEL19780904 VEUCHELEN, Frederik ELI WANTY-GROUPE GOBERT a 26:49
129° 225 GER19930625 KOCH, Jonas JOV VERVA ACTIVEJET PRO C. a 26:49
130° 157 USA19880101 HOWES, Alex ELI CANNONDALE PRO C.T. a 26:49
131° 232 BEL19870401 BAUGNIES, Jérome ELI WANTY-GROUPE GOBERT a 26:49
132° 65 1TA19740514 TOSATTO, Matteo ELI TINKOFF a 26:49
133° 177 BLR19820809 SIUTSOU, Kanstantsin ELI DIMENSION DATA a 26:49
134° 64 ESP19810928 HERNANDEZ, Jesus ELI TINKOFF a 26:49
135° 113 BLR19910320 KOSHEVOY, llia JOV LAMPRE - MERIDA a 26:49
136° 185 ESP19891015 MAS, Luis ELI CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 26:49
137° 203 CZE19910121 HIRT, Jan JOV CCC SPRANDI POLKOWICE a 26:49
138° 47 CZE19920711 VAKOC, Petr JOV ETIXX - QUICK STEP a 26:49
139° 68 RUS19870930 ROVNY, Ivan ELI TINKOFF a 27:32
140° 148 FRA19820105 VAUGRENARD, Benoit ELI FDIJ a 27:35
141° 37 BLR19810628 KIRYIENKA, Vasil ELI TEAM SKY a 27:37
142° 66 RUS19780525 PETROV, Evgeny ELI TINKOFF a 27:37
143° 111 ITA19890819 CIMOLAI Davide ELI LAMPRE - MERIDA a 31:12
144° 117 SLO19941019 MOHORIC, Matej JOV LAMPRE - MERIDA a 31:12
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a Ciclista a Catalunya del 21 al 27 de marg del 2016
Fecha..: 24/03/16
Pag.Eta..: 4
Pto. Dor. Nac-Codigo Uci Nombre Cat Equipo hh:mm:ss
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145° 76 CANI19850221 MEIER, Christian ELI ORICA GreenEDGE a  32:48
146° 147 FRA19850508 PINEAU, Cédric ELI FDJ a  32:48
147° 193 FRA19880824 HARDY, Romain ELI COFIDIS SOLUT. CREDIT a  32:48
¢ 148° 228 ESP19900906 SIMON, Jordi ELI VERVA ACTIVEJET PRO C. a  32:48
149° 72 RSA19841206 IMPEY, Daryl ELI ORICA GreenEDGE a  32:48
150° 164 BEL19860916 VAN GENECHTEN, Jonas ELI IAM CYCLING a 32:48
151° 215 NED19940429 TOLHOEK, Antwan JOV ROOMPOT-ORANJE PELOTON a  32:48
152° 124 1TA19900809  ALAFACI, Eugenio ELI TREK SEGAFREDO a  32:48
153° 183 ESP19910429 BARBERO, Carlos JOV CAJA RURAL-SEGUROS RGA a  32:48
154° 181 ESP19861205 ARAMENDIA, Javier Fco. ELI CAJA RURAL-SEGUROS RGA a  32:48
155° 74 AUS19800516 GERRANS, Simon ELI ORICA GreenEDGE a  32:48
156° 126 USA19860601 REIINEN, Kiel ELI TREK SEGAFREDO a 32:48
157° 178 RSA19910202 VAN ZYL, Johann JOV DIMENSION DATA a  32:48
158° 46 FRA19920611 ALAPHILIPPE, Julian JOV ETIXX - QUICK STEP a 32:48
159° 103 FRA19860317 CHEREL, Mikael ELI AG2R LA MONDIALE a 32:48
160° 175 AUS19880111 MEYER, Cameron ELI DIMENSION DATA a 32:48
161° 222 POL19911007 FRANCZAK, Pawel JOV VERVA ACTIVEJET PRO C. a  32:48
162° 43 FRA19861103 BOUET, Maxime ELI ETIXX - QUICK STEP a 32:48
163° 226 CZE19891216 POLNICKY, Jiri ELI VERVA ACTIVEJET PRO C. a  32:48
164° 198 FRA19880322 SOUPE, Geoffrey ELI COFIDIS SOLUT. CREDIT a  32:48
165° 212 NED19831028 HONIG, Reinier ELI ROOMPOT-ORANIJE PELOTON a 32:48
166° 141 FRA19880518 REZA, Kévin ELI FDJ a  32:48
167° 217 NED19940414 VAN EMPEL, Etienne JOV ROOMPOT-ORANJE PELOTON a  32:48
168° 121 CAN19801209 HESJEDAL, Ryder ELI TREK SEGAFREDO a 32:48
169° 191 SLO19800808 BOZIC, Borut ELI COFIDIS SOLUT. CREDIT a 32:48
170° 172 AUTI19810217 EISEL, Bernhard ELI DIMENSION DATA a 32:48
171° 93 GERI19911118 ARNDT, Nikias JOV TEAM GIANT-ALPECIN a  32:48
RETIRADOS EN LA ETAPA
1 38 BOSWELL, Ian USA TEAM SKY
2 67 POLJANSKI, Pawel POL TINKOFF
3 82 VALLS, Rafael ESP LOTTO SOUDAL
4 87 MARCZYNSKI, Tomasz POL LOTTO SOUDAL
5 216 VAN DER LIJKE, Nick NED ROOMPOT-ORANIJE PELOTON
NO SALIDOS EN LA ETAPA
1 116 MEINTJES, Louis RSA LAMPRE - MERIDA
2 213 HOOGERLAND, Johnny NED ROOMPOT-ORANJE PELOTON
MONTANA DE LA ETAPA
-ALT DEL TUNEL DEL CADI -Km.: 540 3*Cat
1° 24 TAARAMAE, Rein EST TEAM KATUSHA 6-Pun
2° 204 GROBSCHARTNER, Felix AUT CCC SPRANDI POLKOWICE 4-Pun
3° 218 WEENING, Pieter NED ROOMPOT-ORANIJE PELOTON 2-Pun
4° 143 COURTEILLE, Arnaud FRA FDJ 1-Pun
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-POR DE CANTO (CIMA PERIS) -Km.: 108,30 E®-Cat

1° 236 DRON, Boris BEL WANTY-GROUPE GOBERT 30-Pun
2° 23 TCATEVICH, Aleksei RUS TEAM KATUSHA 25-Pun
3° 85 DE GENDT, Thomas BEL LOTTO SOUDAL 20-Pun
4° 218 WEENING, Pieter NED ROOMPOT-ORANJE PELOTON 16-Pun
5° 73 PLAZA, Ruben ESP ORICA GreenEDGE 12-Pun
6° 34 SWIFT, Ben GBR TEAM SKY 10-Pun
7° 114 DURASEK, Kristijan CRO LAMPRE - MERIDA 8-Pun
8° 14 ERVITI, Imanol ESP MOVISTAR TEAM 6-Pun
9° 2 GILBERT, Philippe BEL BMC RACING TEAM 4-Pun
10° 98 TEN DAM, Laurens NED TEAM GIANT-ALPECIN 3-Pun
11° 46 ALAPHILIPPE, Julian FRA ETIXX - QUICK STEP 2-Pun
-ALT D'ENVINY -Km.: 136,30 1°-Cat
1° 85 DE GENDT, Thomas BEL LOTTO SOUDAL 16-Pun
2° 218 WEENING, Pieter NED ROOMPOT-ORANJE PELOTON 12-Pun
3° 14 ERVITI, Imanol ESP MOVISTAR TEAM 10-Pun
4° 98 TEN DAM, Laurens NED TEAM GIANT-ALPECIN 8-Pun
5° 23 TCATEVICH, Aleksei RUS TEAM KATUSHA 6-Pun
6° 114 DURASEK, Kristijan CRO LAMPRE - MERIDA 4-Pun
7° 73 PLAZA, Ruben ESP ORICA GreenEDGE 3-Pun
8° 236 DRON, Boris BEL WANTY-GROUPE GOBERT 2-Pun
9° 34 SWIFT, Ben GBR TEAM SKY 1-Pun
-PORT AINE -Km.: 172,20 E*-Cat
1° 85 DE GENDT, Thomas BEL LOTTO SOUDAL 60-Pun
2° 11 QUINTANA, Nairo COL MOVISTAR TEAM 50-Pun
3° 1 PORTE, Richie AUS BMC RACING TEAM 40-Pun
4° 61 CONTADOR, Alberto ESP TINKOFF 32-Pun
5° 4 VAN GARDEREN, Tejay USA BMC RACING TEAM 24-Pun
6° 218 WEENING, Pieter NED ROOMPOT-ORANJE PELOTON 20-Pun
7° 22 ZAKARIN, Ilnur RUS TEAM KATUSHA 16-Pun
8° 31 FROOME, Christopher GBR TEAM SKY 12-Pun
9° 102 BARDET, Romain FRA AG2R LA MONDIALE 8-Pun
10° 41 MARTIN, Daniel IRL ETIXX - QUICK STEP 6-Pun
11° 184 CARTHY, Hugh GBR CAJARURAL-SEGUROS RGA 4-Pun
12° 13 ANACONA, Winner COL MOVISTAR TEAM 2-Pun

SPR INTERMEDIO DE LA ETAPA

-PUIGCERDA -Km.: 28,00

1° 85 DE GENDT, Thomas BEL LOTTO SOUDAL 3-Pun 3"
2° 23 TCATEVICH, Aleksei RUS TEAM KATUSHA 2-Pun 2"
3° 34 SWIFT, Ben GBR TEAM SKY 1-Pun 1"
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-BOLVIR -Km.: 33,50

1° 85 DE GENDT, Thomas BEL LOTTO SOUDAL 3-Pun 3"
2° 23 TCATEVICH, Aleksei RUS TEAM KATUSHA 2-Pun 2"
3° 218 WEENING, Pieter NED ROOMPOT-ORANJE PELOTON 1-Pun 1"
EQUIPOS DE LA ETAPA
1° LOTTO SOUDAL LTS 14:41:45
2° MOVISTAR TEAM MOV 14:41:50 a 05
3° BMC RACING TEAM BMC 14:42:46 a 01:01
4° TEAM KATUSHA KAT 14:42:53 a 01:08
5° CANNONDALE PRO C.T. CPT 14:43:51 a 02:06
6° ASTANA PRO TEAM AST 14:44:24 a 02:39
7° AG2R LA MONDIALE ALM 14:46:15 a 04:30
8° CAJA RURAL-SEGUROS RGA CJR 14:48:00 a 06:15
9° IAM CYCLING IAM 14:49:17 a 07:32
10° TEAM SKY SKY 14:51:22 a 09:37
11° TEAM GIANT-ALPECIN TGA 14:56:53 a 15:08
12° WANTY-GROUPE GOBERT WGG 14:57:59 a 16:14
13° ORICA GreenEDGE OGE 14:58:02 a 16:17
14° TEAM LOTTO NL - JUMBO TLJ 14:58:45 a 17:00
15° ETIXX - QUICK STEP EQS 15:03:41 a 21:56
16° TINKOFF TNK 15:03:45 a 22:00
17° TREK SEGAFREDO TFS 15:10:05 a 28:20
18° ROOMPOT-ORANIJE PELOTON ROP 15:12:59 a 31:14
19° DIMENSION DATA DDD 15:13:50 a 32:05
20° COFIDIS SOLUT. CREDIT COF 15:16:44 a 34:59
21° FDJ FDJ 15:16:55 a 35:10
22° CCC SPRANDI POLKOWICE CCC 15:1741 a 35:56
23° LAMPRE - MERIDA LAM 15:28:05 a 46:20
24° VERVA ACTIVEJET PRO C. VAT 15:33:23 a 51:38
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Ciclista a Catalunya del 21 al 27 de marg del 2016 TOUR
Organiza.: "Volta" Ciclista a Catalunya A.E.
GENERAL INDIVIDUAL DESPUES DE LA ETAPA 4* Fecha..: 24/03/16
Km.: 698,8 Media..: 36,724-K/h Pag.Gral..: 1
Pto. Dor. Nac-Codigo Uci Nombre Cat Equipo hh:mm:ss  Ptos
(D O COC ey G e e ey (e CEC A O e ey GO e
1° 11 COL19900204 QUINTANA, Nairo ELI MOVISTAR TEAM 19:01:43 92%*
2° 61 ESP19821206 CONTADOR, Alberto ELI TINKOFF a 08 73%*
3° 1 AUSI19850130 PORTE, Richie ELI BMC RACING TEAM a 17  113*
4° 41 1IRL19860820 MARTIN, Daniel ELI ETIXX - QUICK STEP a 24 49%
5° 4 USAI19880812 VAN GARDEREN, Tejay ELI BMC RACING TEAM a 27 98
6° 102 FRA19901109 BARDET, Romain ELI AG2R LA MONDIALE a 32 55%
7° 22 RUS19890915 ZAKARIN, Ilnur ELI TEAM KATUSHA a 42 73
8° 31 GBRI19850520 FROOME, Christopher ELI TEAM SKY a 46 65
9° 184 GBR19940709 CARTHY, Hugh JOV CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 01:01 178
10° 151 COL19870126 URAN, Rigoberto ELI CANNONDALE PRO C.T. a 0I:16 104
¢ 11° 21 ESP19790512 RODRIGUEZ, Joaquin ELI TEAM KATUSHA a 01:22 185
12° 51 1ITA19900703 ARU, Fabio ELI ASTANA PRO TEAM a 01:32 163
13° 33 ESP19840526 NIEVE, Mikel ELI TEAM SKY a 01:33 194
14° 196 ESP19830718 NAVARRO, Daniel ELI COFIDIS SOLUT. CREDIT a 01:39 243
15° 153 1ITA19921025 FORMOLO, Davide JOV CANNONDALE PRO C.T. a 01:45 153
16° 101 ITA19821130 POZZOVIVO, Domenico ELI AG2R LA MONDIALE a 01:53 223
17° 163 COL19881119 PANTANO, Jarlinson ELI IAM CYCLING a 01:56 116
18° 158 CANI19861012 WOODS, Michael ELI CANNONDALE PRO C.T. a 0L:56 193
19° 13 COL19880811 ANACONA, Winner ELI MOVISTAR TEAM a 02:02 302
20° 88 BEL19931006 VERVAEKE, Louis JOV LOTTO SOUDAL a 02:03 246%*
21° 53 ESTI19870311 KANGERT, Tanel ELI ASTANA PRO TEAM a 02:06 237
22° 81 BEL19860826 DE CLERCQ, Bart ELI LOTTO SOUDAL a 02:12 161
23° 234 BEL19860513 DEGAND, Thomas ELI WANTY-GROUPE GOBERT a 02:19 223
24° 174 ERI19940123 KUDUS, Merhawi JOV DIMENSION DATA a 02:23 133
25° 92 FRAI19911028 BARGUIL, Warren JOV TEAM GIANT-ALPECIN a 02:37 164
26° 161 SUII9861209 FRANK, Mathias ELI IAM CYCLING a 02:50 168
27° 7 ESP19780205 SANCHEZ, Samuel ELI BMC RACING TEAM a 03:04 196
28° 42 ESP19921104 VERONA, Carlos JOV ETIXX - QUICK STEP a 03:07 243
29° 133 NEDI19870607 KRUIJSWIJK, Steven ELI TEAM LOTTO NL - JUMBO a 03:11 231
30° 122 ESP19770401 ZUBELDIA, Haimar ELI TREK SEGAFREDO a 03:17 211
31° 186 ESP19910104 MOLINA, Antonio JOV CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 03:43 266
32° 131 NEDI19860531 GESINK, Robert ELI TEAM LOTTO NL - JUMBO a 04:46 146
33° 154 POR19840903 CARDOSO, Andre ELI CANNONDALE PRO C.T. a 04:49 185
34° 105 FRAI19801113 DUPONT, Hubert ELI AG2R LA MONDIALE a 0552 301
35° 166 USA19900628 WARBASSE, Lawrence  ELI TAM CYCLING a 06:04 198
36° 182 ESP19800107 ARROYO, David ELI CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 06:34 256
37° 71 COL19900117 CHAVES, Jhoan Esteban ELI ORICA GreenEDGE a 06:49 225
38° 6 COL19880115 ATAPUMA, Darwin ELI BMC RACING TEAM a 06:49 231
39° 156 USA19910512 DOMBROWSKI, Joseph L. JOV CANNONDALE PRO C.T. a 07:55 320
40° 187 ESP19840116 PARDILLA, Sergio ELI CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 08:12 283
41° 15 ESP19851001 HERRADA, José ELI MOVISTAR TEAM a 08:48 351
42° 231 ITA19820322 GASPAROTTO, Enrico ELI WANTY-GROUPE GOBERT a 0945 110
43° 35 NEDI19871001 POELS, Wouter ELI TEAM SKY a 10:10 128
44° 57 KAZ19861214 ZEITS, Andrey ELI ASTANA PRO TEAM a 11:02 379
45° 171 ESP19830302 ANTON, Igor ELI DIMENSION DATA a 11:13 270
¢ 46° 28 ESP19820228 LOSADA, Alberto ELI TEAM KATUSHA a 11:13 287
47° 62 RUSI19840126 TROFIMOV, Yury ELI TINKOFF a 11:227 362
48° 218 NEDI19810405 WEENING, Pieter ELI ROOMPOT-ORANIJE PELOTON a 11:47 279%+
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a Ciclista a Catalunya del 21 al 27 de marg del 2016 TOUR
Fecha..: 24/03/16
Pag.Gral..: 2
Pto. Dor. Nac-Codigo Uci Nombre Cat Equipo hh:mm:ss  Ptos
(O O CO ey G e e e G O O ey G Cefd
49° 155 USA19910707 BROWN, Nathan JOV CANNONDALE PRO C.T. a 11:51 318
50° 238 GER19880723 THURAU, Bjorn ELI WANTY-GROUPE GOBERT a 11:58 341
51° 195 FRA19890917 MOLARD, Rudy ELI COFIDIS SOLUT. CREDIT a 13:33 260
52° 52 COL19940204 LOPEZ, Miguel A. JOV ASTANA PRO TEAM a 13:38 338
53° 32 GBRI19860525 THOMAS, Geraint ELI TEAM SKY a 13:40 132
54° 202 ESP19860622 DE LA PARTE, Victor ELI CCC SPRANDI POLKOWICE a 13:47 252
55° 137 SLO19891029 ROGLIC, Primoz ELI TEAM LOTTO NL - JUMBO a 13:50 298
56° 16 ESP19840718 MORENO, Javier ELI MOVISTAR TEAM a 15:06 213*
57° 75 AUS19920813 HOWSON, Damien JOV ORICA GreenEDGE a 16:03 397
58° 95 SWEI19910222 LUDVIGSSON, Tobias JOV TEAM GIANT-ALPECIN a 16:43 202
59° 14 ESP19831115  ERVITI, Imanol ELI MOVISTAR TEAM a 17:55 275
60° 8 USA19840216 BOOKWALTER, Brent ELI BMC RACING TEAM a 18:09 210
61° 24 ESTI19870424 TAARAMAE, Rein ELI TEAM KATUSHA a 18:19 338
62° 85 BEL19861106 DE GENDT, Thomas ELI LOTTO SOUDAL a 1821 361*
63° 56 ITA19870711 MALACARNE, Davide @ ELI ASTANA PRO TEAM a 1839 278
64° 127 USA19870808 STETINA, Peter ELI TREK SEGAFREDO a 19:53 305
65° 106 LUX19871114 GASTAUER, Ben ELI AG2R LA MONDIALE a 20:23 319
66° 73 ESP19800229 PLAZA, Ruben ELI ORICA GreenEDGE a 21:07 373
67° 45 BEL19950904 DE PLUS, Laurens JOV ETIXX - QUICK STEP a 21:18 270
68° 115 ETHI19910825 GRMAY, Tsgabu G. JOV LAMPRE - MERIDA a 21:31 275
c 69° 48 ESP19890506 DE LA CRUZ, David ELI ETIXX - QUICK STEP a 21:39 214
70° 128 AUT19880408 ZOIDL, Riccardo ELI TREK SEGAFREDO a 21:56 451
71° 63 DENI19901023 HANSEN, Jesper ELI TINKOFF a 22:22 403
72° 77 AUS19930906 HAIG, Jack JOV ORICA GreenEDGE a 23:23 305
73° 143 FRAI19890313 COURTEILLE, Arnaud ELI FDJ a 23:23 366
74° 97 AUT19900617 PREIDLER, Georg ELI TEAM GIANT-ALPECIN a 25:20 224
75° 237 NEDI19890411 MINNAARD, Marinus C. ELI WANTY-GROUPE GOBERT a 25:20 262
76° 17 COL19920810 QUINTANA, Dayer JOV MOVISTAR TEAM a 2520 269
77° 114 CRO19870726 DURASEK, Kristijan ELI LAMPRE - MERIDA a 2540 362
78° 167 SUI19860625 WYSS, Marcel ELI IAM CYCLING a 26:19 296
79° 25 RUS19860307 KOCHETKOYVY, Pavel ELI TEAM KATUSHA a 26:41 324
80° 55 1ITA19850317 CATALDO, Dario ELI ASTANA PRO TEAM a 27:01 335
81° 54 1ITA19770708 TIRALONGO, Paolo ELI ASTANA PRO TEAM a 28:05 320
82° 98 NEDI19801113 TEN DAM, Laurens ELI TEAM GIANT-ALPECIN a 28:15 380
83° 233 BEL19880406 BILLE, Gaetan ELI WANTY-GROUPE GOBERT a 28:47 351
84° 144 FRA19930630 LECUISINIER, Pierre-h. JOV FDJ a 29:57 421
85° 207 POL19780302 SZMYD, Sylvester ELI CCC SPRANDI POLKOWICE a 31:31 477
86° 211 NEDI19840901 DUYN, Huub ELI ROOMPOT-ORANIJE PELOTON a 31:54 394%*
87° 224 CZE19910809 HNIK, Karel JOV VERVA ACTIVEJET PRO C. a 33:30 387
¢ 88° 188 ESP19870809 PRADES, Eduard ELI CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 33:57 211
89° 206 POL19900224 OWSIAN, Lukasz ELI CCC SPRANDI POLKOWICE a 34:49 397
90° 194 FRAI19871202 EDET, Nicolas ELI COFIDIS SOLUT. CREDIT a 35:07 472
91° 221 POL19860412 CIESLIK, Pawel ELI VERVA ACTIVEJET PRO C. a 35:27 424
92° 34 GBRI19871105 SWIFT, Ben ELI TEAM SKY a 3546  220*
93° 26 RUS19941031 MAMYKIN, Matvey JOV TEAM KATUSHA a 36:21 449
94° 23 RUS19890705 TCATEVICH, Aleksei ELI TEAM KATUSHA a 36:37  202%*
95° 134 NED19890616 LINDEMAN, Bertjan ELI TEAM LOTTO NL - JUMBO a 36:43 471
96° 78 ESP19821110 TXURRUKA, Amets ELI ORICA GreenEDGE a 36:50 425
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Fecha..: 24/03/16
Pag.Gral..: 3
Pto. Dor. Nac-Codigo Uci Nombre Cat Equipo hh:mm:ss  Ptos
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97° 112 SLO19920506 POLANC, Jan JOV LAMPRE - MERIDA a 37:08 425
98° 214 NEDI19900831 LAMMERTINK, Maurits ELI ROOMPOT-ORANJE PELOTON a 37:18 260
99° 18 ESP19931122 SOLER, Marc JOV MOVISTAR TEAM a 37:18 480
100° 201 1TA19710809 REBELLIN, Davide ELI CCC SPRANDI POLKOWICE a 38:35 271
101° 5 BEL19860608 HERMANS, Ben ELI BMC RACING TEAM a 38:35 337
102° 103 FRA19860317 CHEREL, Mikael ELI AG2R LAMONDIALE a 38:38 341
103° 177 BLR19820809 SIUTSOU, Kanstantsin ELI DIMENSION DATA a 40:12 330
104° 107 FRA19900807 DOMONT, Axel ELI AG2R LAMONDIALE a 40:18 409
105° 204 AUTI19931223 GROBSCHARTNER, Felix JOV CCC SPRANDI POLKOWICE a 40:31 311
106° 145 FRA19930721 MAISON, Jérémy JOV FDJ a 41:22 540
107° 84 BEL19851210 ARMEE, Sander ELI LOTTO SOUDAL a 41:27 530
108° 165 NED19820924 CLEMENT, Stef ELI IAM CYCLING a 42:23 327
109° 2 BEL19820705 GILBERT, Philippe ELI BMC RACING TEAM a 42:27 249%*
110° 228 ESP19900906 SIMON, Jordi ELI VERVA ACTIVEJET PRO C. a 42:42 264
111° 36 1RL19840703 ROCHE, Nicolas ELI TEAM SKY a 4331 492
112° 157 USA19880101 HOWES, Alex ELI CANNONDALE PRO C.T. a 4332 339
113° 43 FRA19861103 BOUET, Maxime ELI ETIXX - QUICK STEP a 44:30  442*
114° 135 NEDI19931202 BOUWMAN, Koen JOV TEAM LOTTO NL - JUMBO a 44:33 511%*
115° 203 CZE19910121 HIRT, Jan JOV CCC SPRANDI POLKOWICE a 45:18 553
116° 47 CZE19920711 VAKOC, Petr JOV ETIXX - QUICK STEP a 4536 357
117° 168 SUI19810509 ZAUGG, Oliver ELI IAM CYCLING a 4536 434
118° 118 ITA19831111 BONO, Matteo ELI LAMPRE - MERIDA a 46:19 477
119° 37 BLR19810628 KIRYIENKA, Vasil ELI TEAM SKY a 46:24 466
120° 136 NED19880325 KEIZER, Martijn ELI TEAM LOTTO NL - JUMBO a 46:55 456
121° 96 NOR19930417 SKJOSTAD, Sindre JOV TEAM GIANT-ALPECIN a 47:14 540
122° 68 RUS19870930 ROVNY, Ivan ELI TINKOFF a 47:38 362
123° 236 BEL19880317 DRON, Boris ELI WANTY-GROUPE GOBERT a 48:02 610*
124° 72 RSA19841206 IMPEY, Daryl ELI ORICA GreenEDGE a 48:18 267*
125° 74 AUS19800516 GERRANS, Simon ELI ORICA GreenEDGE a 48:22 331
126° 175 AUS19880111 MEYER, Cameron ELI DIMENSION DATA a 49:.04  585%
127° 162 SUI19780923 ELMIGER, Martin ELI IAM CYCLING a 49:06 402
128° 152 USA19890322 KING, Benjamin ELI CANNONDALE PRO C.T. a 49:16 571
129° 113 BLR19910320 KOSHEVOY, Ilia JOV LAMPRE - MERIDA a 49:49 572
130° 138 USA19941216 VERMEULEN, Alexey JOV TEAM LOTTO NL - JUMBO a 50:06 499
131° 27 RUS19901012 VOROBYEYV, Anton ELI TEAM KATUSHA a 50:43 491
132° 227 POL19890710 STACHOWIAK, Adam ELI VERVA ACTIVEJET PRO C. a 52:19 523
133° 125 FRA19920317 BERNARD, Julien JOV TREK SEGAFREDO a 52:19 540
134° 235 BEL19780904 VEUCHELEN, Frederik ELI WANTY-GROUPE GOBERT a 52:19 544
135° 108 FRA19820612 MINARD, Sébastien ELI AG2R LAMONDIALE a 52:19 556
136° 65 1ITA19740514 TOSATTO, Matteo ELI TINKOFF a 52:19 559
137° 183 ESP19910429 BARBERO, Carlos JOV CAJARURAL-SEGUROS RGA a 52:54 322
138° 126 USA19860601 REIINEN, Kiel ELI TREK SEGAFREDO a 52:54 323
139° 198 FRA19880322 SOUPE, Geoffrey ELI COFIDIS SOLUT. CREDIT a 52:54 428
140° 76 CANI19850221 MEIER, Christian ELI ORICA GreenEDGE a 52:54 534
141° 64 ESP19810928 HERNANDEZ, Jesus ELI TINKOFF a 53:02 597
142° 46 FRA19920611 ALAPHILIPPE, Julian JOV ETIXX - QUICK STEP a 53:04 463
143° 44 BEL19851205 MEERSMAN, Gianni ELI ETIXX - QUICK STEP a 53:32 404*
144° 193 FRA19880824 HARDY, Romain ELI COFIDIS SOLUT. CREDIT a 5333 567
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145° 185 ESP19891015 MAS, Luis ELI CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 53:35 611*
146° 83 BEL19901128 VAN DER SANDE, Tosh ELI LOTTO SOUDAL a 53:38 420
147° 94 GER19850609 FROHLINGER, Johannes ELI TEAM GIANT-ALPECIN a 53:38 470
148° 205 POL19900226 MROZEK, Mercin ELI CCC SPRANDI POLKOWICE a 53:38 565
149° 66 RUS19780525 PETROV, Evgeny ELI TINKOFF a 53:50 619
150° 232 BEL19870401 BAUGNIES, Jérome ELI WANTY-GROUPE GOBERT a 54:21 634
151° 141 FRAI19880518 REZA, Kévin ELI FDIJ a 54:35 359%*
152° 178 RSA19910202 VAN ZYL, Johann JOV DIMENSION DATA a 55:.04 569*
153° 197 FRA19870406 ROSSETTO, Stéphane ELI COFIDIS SOLUT. CREDIT a 56:14 603
154° 215 NEDI19940429 TOLHOEK, Antwan JOV ROOMPOT-ORANJE PELOTON a 58:18 540
155° 124 1TA19900809  ALAFACI, Eugenio ELI TREK SEGAFREDO a 58:18 558
156° 212 NEDI19831028 HONIG, Reinier ELI ROOMPOT-ORANJE PELOTON a 58:18 590
157° 117 SLO19941019 MOHORIC, Matej JOV LAMPRE - MERIDA a 58:31 625
158° 164 BEL19860916 VAN GENECHTEN, Jonas ELI IAM CYCLING a 59:37 457
159° 222 POL19911007 FRANCZAK, Pawel JOV VERVA ACTIVEJET PRO C. a 59:37 503
160° 111 1ITA19890819 CIMOLAI, Davide ELI LAMPRE - MERIDA a 5945 489
161° 191 SLO19800808 BOZIC, Borut ELI COFIDIS SOLUT. CREDIT a 59145 635
162° 121 CANI19801209 HESJEDAL, Ryder ELI TREK SEGAFREDO a 1:00:11 647
163° 226 CZE19891216 POLNICKY, Jiri ELI VERVA ACTIVEJET PRO C. a 1:00:20 678
164° 225 GER19930625 KOCH, Jonas JOV VERVA ACTIVEIJET PRO C. a 1:00:48 552
165° 146 FRA19940726 MANZIN, Lorenzo JOV FDIJ a 1:01:13 484
166° 147 FRAI19850508 PINEAU, Cédric ELI FDIJ a 1:02:04 669
167° 148 FRA19820105 VAUGRENARD, Benoit ELI FDJ a 1:02:42 642
168° 181 ESP19861205 ARAMENDIA, Javier Fco. ELI CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 1:08:31 641
169° 217 NEDI19940414 VAN EMPEL, Etienne JOV ROOMPOT-ORANJE PELOTON a 1:08:57 634
170° 93 GER19911118 ARNDT, Nikias JOV TEAM GIANT-ALPECIN a 1:10:15 573
171° 172 AUT19810217 EISEL, Bernhard ELI DIMENSION DATA a 1:13:13 711
GENERAL MONTANA/ROJO
1° 85 DE GENDT, Thomas BEL LOTTO SOUDAL 107-Pun
2° 236 DRON, Boris BEL WANTY-GROUPE GOBERT 81-Pun
3° 218 WEENING, Pieter NED ROOMPOT-ORANJE PELOTON 66-Pun
4° 61 CONTADOR, Alberto ESP TINKOFF 56-Pun
5° 11 QUINTANA, Nairo COL MOVISTAR TEAM 53-Pun
6° 1 PORTE, Richie AUS BMC RACING TEAM 52-Pun
7° 4 VAN GARDEREN, Tejay USA BMC RACING TEAM 40-Pun
8° 41 MARTIN, Daniel IRL ETIXX - QUICK STEP 38-Pun
GENERAL S. INTERMEDIOS/BLANCO
1° 85 DE GENDT, Thomas BEL LOTTO SOUDAL 12-Pun
2° 135 BOUWMAN, Koen NED TEAM LOTTO NL - JUMBO 6-Pun
3° 23 TCATEVICH, Aleksei RUS TEAM KATUSHA 4-Pun
4° 43 BOUET, Maxime FRA ETIXX - QUICK STEP 4-Pun
5° 88 VERVAEKE, Louis BEL LOTTO SOUDAL 3-Pun
6° 185 MAS, Luis ESP CAJARURAL-SEGUROS RGA 3-Pun
7° 141 REZA, Kévin FRA FDJ 3-Pun
8° 211 DUYN, Huub NED ROOMPOT-ORANJE PELOTON  2-Pun
m M) cocerace 22; @f sumattory % w
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“Volta”

Ciclista a Catalunya del 21 al 27 de marg del 2016

GENERAL JOVENES/DISENO

1° 184 CARTHY, Hugh

2° 153 FORMOLO, Davide
3° 88 VERVAEKE, Louis
4° 174 KUDUS, Merhawi
5° 92 BARGUIL, Warren
6° 42 VERONA, Carlos
7° 186 MOLINA, Antonio

GBR
ITA
BEL
ERI
FRA
ESP
ESP

8° 156 DOMBROWSKI, Joseph L. USA

GRAL CATALANES

1° 21 RODRIGUEZ, Joaquin ESP

2° 28 LOSADA, Alberto

3° 48 DE LA CRUZ, David
4° 188 PRADES, Eduard

5° 18 SOLER, Marc

6° 228 SIMON, Jordi

GENERAL EQUIPOS

1° BMC RACING TEAM
2° MOVISTAR TEAM

ESP
ESP
ESP
ESP
ESP

3° CANNONDALE PRO C.T.

4° LOTTO SOUDAL

5° AG2R LA MONDIALE

6° TEAM KATUSHA

7° CAJA RURAL-SEGUROS RGA

8° ASTANA PRO TEAM
9° IAM CYCLING
10° TEAM SKY

11° TEAM LOTTO NL - JUMBO
12° WANTY-GROUPE GOBERT

13° ETIXX - QUICK STEP
14° TINKOFF

15° TEAM GIANT-ALPECIN

16° ORICA GreenEDGE
17° TREK SEGAFREDO

18° COFIDIS SOLUT. CREDIT

19° DIMENSION DATA

20° ROOMPOT-ORANJE PELOTON
21° CCC SPRANDI POLKOWICE

22° LAMPRE - MERIDA
23° FDJ

24° VERVA ACTIVEJET PRO C.

m
N

CATALUNYA Generalitat de Catalunya

® e

Departament de la Presidencia
Secretaria General de I'Esport

ﬁ | AN\ Federacié
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Clchsme

»| Canal Olimpic
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D
LG

CAJA RURAL-SEGUROS RGA

CANNONDALE PRO C.T.
LOTTO SOUDAL
DIMENSION DATA
TEAM GIANT-ALPECIN
ETIXX - QUICK STEP

CAJA RURAL-SEGUROS RGA

CANNONDALE PRO C.T.

TEAM KATUSHA
TEAM KATUSHA
ETIXX - QUICK STEP

CAJA RURAL-SEGUROS RGA

MOVISTAR TEAM

VERVA ACTIVEJET PRO C.

BMC
MOV
CPT
LTS
ALM
KAT
CJR
AST
IAM
SKY
TLJ
WGG
EQS
TNK
TGA
OGE
TFS
COF
DDD
ROP
ccc
LAM
FDJ
VAT

3 =g

CA'I'AI.U NYA
IlAD 10

USA
ESP

USA
BEL
FRA
RUS
ESP

SUI

GBR
NED
BEL
BEL
RUS
GER
AUS
USA
FRA
RSA
NED
POL
ITA

FRA
POL

057:08:49
057:09:53
057:10:06
057:13:03
057:13:30
057:13:34
057:15:29
057:15:42
057:15:59
057:17:34
057:26:56
057:29:11
057:30:08
057:39:12
057:40:46
057:42:20
057:43:32
057:55:28
057:58:57
058:07:10
058:12:50
058:22:23
058:31:49
058:49:30

(Estmlla

||||||||

Ifgrgcarrils

de la Generalitat
de Catalunya

19:02:44
44
01:02
01:22
01:36
02:06
02:42
06:54

O

19:03:05
09:51
20:17
32:35
35:56
41:20

0O

a 01:04
a 01:17
a 04:14
a 04:41
a 04:45
a 06:40
a 06:53
a 07:10
a 08:45
a 18:07
a 20:22
a 21:19
a 30:23
a 31:57
a 33:31
a 34:43
a 46:39
a 50:08
a 58:21
a 01:04:01
a 01:13:34
a 01:23:00
a 01:40:41
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9 6 Volta ok
LT CATAURYS uci
T WORLD
a Ciclista a Catalunya del 21 al 27 de marg del 2016 TOUR
ORDEN DE COCHES
1° MOVISTAR TEAM MOV ESP
2° TINKOFF TNK RUS
3° BMC RACING TEAM BMC USA
4° ETIXX - QUICK STEP EQS BEL
5° AG2R LA MONDIALE ALM FRA
6° TEAM KATUSHA KAT RUS
7° TEAM SKY SKY GBR
8° CAJA RURAL-SEGUROS RGA CJR ESP
9° CANNONDALE PRO C.T. CPT USA
10° ASTANA PRO TEAM AST KAZ
11° COFIDIS SOLUT. CREDIT COF FRA
12° IAM CYCLING IAM SUI
13° LOTTO SOUDAL LTS BEL
14° WANTY-GROUPE GOBERT WGG BEL
15° DIMENSION DATA DDD RSA
16° TEAM GIANT-ALPECIN TGA GER
17° TEAM LOTTO NL - JUMBO TL) NED
18° TREK SEGAFREDO TFS USA
19° ORICA GreenEDGE OGE AUS
20° ROOMPOT-ORANIJE PELOTON ROP NED
21° CCC SPRANDI POLKOWICE CCC POL
22° LAMPRE - MERIDA LAM ITA
23° FDJ FDJ FRA
24° VERVA ACTIVEJET PRO C. VAT POL
PORTADORES DE MAILLOTS
Clasificacion Dor. Equ Nombre
G.INDIVIDUAL/BLANCO-VERDE 11 MOV QUINTANA, Nairo
G.MONTANA/ROJO 85 LTS  DE GENDT, Thomas
G.S. INTERMEDIOS/BLANCO 135 TLJ BOUWMAN, Koen
G.JOVENES/DISENO 184 CJR  CARTHY, Hugh
@‘ E:‘::::ﬁr’ /i%; &&rsumatiory Qg w
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Organiza.:"Volta" Ciclista a Catalunya A.E.

“Volta”

Ciclista a Catalunya del 21 al 27 de marg del 2016
CLASIFICACION GENERAL POR DORSALES

CICLISTA A CATALUNYA

UcCli
WORLD
TOUR

Fecha..: 24/03/2016

[DOR NOMBRE DIF - GRAL| [DOR NOMBRE DIF - GRAL| [DOR NOMBRE DIF - GRAL|
*BMC RACING TEAM (USA) 73 PLAZA, Ruben 21:07- 66 152 KING, Benjamin 49:16 -128
1 PORTE, Richie 17- 3 74 GERRANS, Simon 48:22 -125 153 FORMOLO, Davide 01:45- 15
2 GILBERT, Philippe 42:27-109 75 HOWSON, Damien 16:03 - 57 154 CARDOSO, Andre 04:49 - 33
4 VAN GARDEREN, Tejay 27- 5 76 MEIER, Christian 52:54 -140 155 BROWN, Nathan 11:51 - 49
5 HERMANS, Ben 38:35-101 77 HAIG, Jack 23:23- 72 156 DOMBROWSKI, Joseph L. ~ 07:55- 39
6 ATAPUMA, Darwin 06:49 - 38 78 TXURRUKA, Amets 36:50 - 96 157 HOWES, Alex 43:32 -112
7 SANCHEZ, Samuel 03:04 - 27 *LOTTO SOUDAL (BEL) 158 WOODS, Michael 01:56 - 18
8 BOOKWALTER, Brent 18:09- 60 81 DE CLERCQ, Bart 02:12- 22 *IAM CYCLING (SUI)

*MOVISTAR TEAM (ESP) 83 VAN DER SANDE, Tosh 53:38 -146 161 FRANK, Mathias 02:50 - 26
11 QUINTANA, Nairo Lider - 1 84 ARMEE, Sander 41:27 -107 162 ELMIGER, Martin 49:06 -127
13 ANACONA, Winner 02:02 - 19 85 DE GENDT, Thomas 18:21 - 62 163 PANTANO, Jarlinson 01:56 - 17
14 ERVITI, Imanol 17:55- 59 88 VERVAEKE, Louis 02:03- 20 164 VAN GENECHTEN, Jonas  59:37 -158
15 HERRADA, José 08:48 - 41 *TEAM GIANT-ALPECIN (GER) 165 CLEMENT, Stef 42:23 -108
16 MORENO, Javier 15:06 - 56 92 BARGUIL, Warren 02:37- 25 166 WARBASSE, Lawrence 06:04 - 35
17 QUINTANA, Dayer 25:220- 76 93 ARNDT, Nikias 01:10:15-170 167 WYSS, Marcel 26:19- 78
18 SOLER, Marc 37:18 - 99 94 FROHLINGER, Johannes 53:38 -147 168 ZAUGG, Oliver 45:36 - 117

*TEAM KATUSHA (RUS) 95 LUDVIGSSON, Tobias 16:43 - 58 *DIMENSION DATA (RSA)

21 RODRIGUEZ, Joaquin 01:22 - 11 96 SKJOSTAD, Sindre 47:14-121 171 ANTON, Igor 11:13 - 45
22 ZAKARIN, Ilnur 42 - 7 97 PREIDLER, Georg 25:20- 74 172 EISEL, Bernhard 01:13:13 -171
23 TCATEVICH, Aleksei 36:37 - 94 98 TEN DAM, Laurens 28:15- 82 174 KUDUS, Merhawi 02:23 - 24
24 TAARAMAE, Rein 18:19- 61 *AG2R LAMONDIALE (FRA) 175 MEYER, Cameron 49:04 -126
25 KOCHETKOV, Pavel 26:41- 79 101 POZZOVIVO, Domenico 01:53- 16 177 SIUTSOU, Kanstantsin 40:12 -103
26 MAMYKIN, Matvey 36:21 - 93 102 BARDET, Romain 32- 6 178 VAN ZYL, Johann 55:04 -152
27 VOROBYEYV, Anton 50:43 -131 103 CHEREL, Mikael 38:38-102 *CAJA RURAL-SEGUROS RGA (ESP)

28 LOSADA, Alberto 11:13- 46 105 DUPONT, Hubert 05:52 - 34 181 ARAMENDIA, Javier Fco. 01:08:31 -168

*TEAM SKY (GBR) 106 GASTAUER, Ben 20:23 - 65 182 ARROYO, David 06:34 - 36
31 FROOME, Christopher 46 - 8 107 DOMONT, Axel 40:18 -104 183 BARBERO, Carlos 52:54 -137
32 THOMAS, Geraint 13:40 - 53 108 MINARD, Sébastien 52:19-135 184 CARTHY, Hugh 01:01- 9
33 NIEVE, Mikel 01:33- 13 *LAMPRE - MERIDA (ITA) 185 MAS, Luis 53:35-145
34 SWIFT, Ben 3546 - 92 111 CIMOLAI Davide 59:45-160 186 MOLINA, Antonio 03:43 - 31
35 POELS, Wouter 10:10- 43 112 POLANC, Jan 37:08 - 97 187 PARDILLA, Sergio 08:12 - 40
36 ROCHE, Nicolas 43:31-111 113 KOSHEVOQY, Ilia 49:49 -129 188 PRADES, Eduard 33:57 - 88
37 KIRYIENKA, Vasil 46:24 -119 114 DURASEK, Kristijan 25:40 - 77 *COFIDIS SOLUT. CREDIT (FRA)

*ETIXX - QUICK STEP (BEL) 115 GRMAY, Tsgabu G. 21:31- 68 191 BOZIC, Borut 59:45 -161
41 MARTIN, Daniel 24 - 4 117 MOHORIC, Matej 58:31-157 193 HARDY, Romain 53:33 -144
42 VERONA, Carlos 03:07 - 28 118 BONO, Matteo 46:19 -118 194 EDET, Nicolas 35:.07 - 90
43 BOUET, Maxime 44:30-113 *TREK SEGAFREDO (USA) 195 MOLARD, Rudy 13:33 - 51
44 MEERSMAN, Gianni 53:32-143 121 HESJEDAL, Ryder 01:00:11 -162 196 NAVARRO, Daniel 01:39- 14
45 DE PLUS, Laurens 21:18 - 67 122 ZUBELDIA, Haimar 03:17- 30 197 ROSSETTO, Stéphane 56:14 -153
46 ALAPHILIPPE, Julian 53:04 -142 124 ALAFACI, Eugenio 58:18 -155 198 SOUPE, Geoffrey 52:54 -139
47 VAKOC, Petr 45:36 -116 125 BERNARD, Julien 52:19-133  *CCC SPRANDI POLKOWICE (POL)

48 DE LA CRUZ, David 21:39 - 69 126 REIINEN, Kiel 52:54 -138 201 REBELLIN, Davide 38:35-100

*ASTANA PRO TEAM (KAZ) 127 STETINA, Peter 19:53 - 64 202 DE LA PARTE, Victor 13:47 - 54
51 ARU, Fabio 01:32- 12 128 ZOIDL, Riccardo 21:56 - 70 203 HIRT, Jan 45:18 -115
52 LOPEZ, Miguel A. 13:38 - 52 *TEAM LOTTO NL - JUMBO (NED) 204 GROBSCHARTNER, Felix  40:31 -105
53 KANGERT, Tanel 02:06 - 21 131 GESINK, Robert 04:46 - 32 205 MROZEK, Mercin 53:38 -148
54 TIRALONGO, Paolo 28:05- 81 133 KRUIJSWIIK, Steven 03:11- 29 206 OWSIAN, Lukasz 34:49 - 89
55 CATALDO, Dario 27:01 - 80 134 LINDEMAN, Bertjan 36:43 - 95 207 SZMYD, Sylvester 31:31- 85
56 MALACARNE, Davide 18:39 - 63 135 BOUWMAN, Koen 44:33 -114  *ROOMPOT-ORANJE PELOTON (NED)
57 ZEITS, Andrey 11:02 - 44 136 KEIZER, Martijn 46:55-120 211 DUYN, Huub 31:54 - 86

*TINKOFF (RUS) 137 ROGLIC, Primoz 13:50 - 55 212 HONIG, Reinier 58:18 -156
61 CONTADOR, Alberto 08 - 2 138 VERMEULEN, Alexey 50:06 -130 214 LAMMERTINK, Maurits 37:18 - 98
62 TROFIMOV, Yury 11:227 - 47 *FDJ (FRA) 215 TOLHOEK, Antwan 58:18 -154
63 HANSEN, Jesper 22:22 - 71 141 REZA, Kévin 54:35-151 217 VAN EMPEL, Etienne 01:08:57 -169
64 HERNANDEZ, Jesus 53:02 -141 143 COURTEILLE, Arnaud 23:23 - 73 218 WEENING, Picter 11:47 - 48
65 TOSATTO, Matteo 52:19-136 144 LECUISINIER, Pierre-h. 29:57 - 84 *VERVA ACTIVEJET PRO C. (POL)

66 PETROV, Evgeny 53:50 -149 145 MAISON, Jérémy 41:22 -106 221 CIESLIK, Pawel 3527 - 91
68 ROVNY, Ivan 47:38 -122 146 MANZIN, Lorenzo 01:01:13-165 222 FRANCZAK, Pawel 59:37 -159

*ORICA GreenEDGE (AUS) 147 PINEAU, Cédric 01:02:04 -166 224 HNIK, Karel 33:30 - 87
71 CHAVES, Jhoan Esteban 06:49 - 37 148 VAUGRENARD, Benoit 01:02:42 -167 225 KOCH, Jonas 01:00:48 -164
72 IMPEY, Daryl 48:18 -124 *CANNONDALE PRO C.T. (USA) 226 POLNICKY, Jiri 01:00:20 -163

151 HRAN, Rigobgutg :16 -
am D) o = 7% sumattor % «
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olta volta”
a Ciclista a Catalunya del 21 al 27 de marg del 2016 TOUR -

CLASIFICACION GENERAL POR DORSALES

Organiza.:"Volta" Ciclista a Catalunya A.E. Fecha..: 24/03/2016
DOR NOMBRE DIF - GRAL‘ ‘DOR NOMBRE DIF - GRAL‘ ‘DOR NOMBRE DIF - GRAL‘
227 STACHOWIAK, Adam 52:19 -132

228 SIMON, Jordi 42:42 -110

*WANTY-GROUPE GOBERT (BEL)

231 GASPAROTTO, Enrico 09:45 - 42

232 BAUGNIES, Jérome 54:21 -150

233 BILLE, Gaetan 28:47 - 83

234 DEGAND, Thomas 02:19 - 23

235 VEUCHELEN, Frederik 52:19 -134

236 DRON, Boris 48:02 -123

237 MINNAARD, Marinus C. 25:220 - 75

238 THURAU, Bjorn 11:58 - 50
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Lista de corredores

96 VOLTA CICLISTA A CATALUNYA

Fecha..: 24/03/16

-BMC RACING TEAM

PORTE, Richie (AUS)
GILBERT, Philippe (BEL)

VAN GARDEREN, Tejay (USA)
HERMANS, Ben (BEL)
ATAPUMA, Darwin (COL)
SANCHEZ, Samuel (ESP)
BOOKWALTER, Brent (USA)
** Dir.:Yvon LEDANOI S

ONOUTDAN -

-MOVISTAR TEAM
11 QUINTANA, Nairo (COL)
13 ANACONA, Winner (COL)
14 ERVITI, Imanol (ESP)
15 HERRADA, José (ESP)
16 MORENO, Javier (ESP)
17 QUINTANA, Dayer (COL)
18 SOLER, Marc (ESP)

** Dir.:Jose |. Arrieta

-TEAM KATUSHA
21 RODRIGUEZ, Joaquin (ESP)
22 ZAKARIN, IInur (RUS)
23 TCATEVICH, Aleksei (RUS)
24 TAARAMAE, Rein (EST)
25 KOCHETKOV, Pavel (RUS)
26 MAMYKIN, Matvey (RUS)
27 VOROBYEV, Anton (RUS)
28 LOSADA, Alberto (ESP)

** Dir.:.Dmitri KONYSHEV

-TEAM SKY
31 FROOME, Christopher (GBR)
32 THOMAS, Geraint (GBR)
33 NIEVE, Mikel (ESP)
34 SWIFT, Ben (GBR)
35 POELS, Wouter (NED)
36 ROCHE, Nicolas (IRL)
37 KIRYIENKA, Vasil (BLR)
** Dir.:Nicolas PORTAL

-ETIXX - QUICK STEP
41 MARTIN, Daniel (IRL)
42 VERONA, Carlos (ESP)
43 BOUET, Maxime (FRA)
44 MEERSMAN, Gianni (BEL)
45 DE PLUS, Laurens (BEL)
46 ALAPHILIPPE, Julian (FRA)
47 VAKOC, Petr (CZE)
48 DE LA CRUZ, David (ESP)
** Dir.:Brian HOLM

-ASTANA PRO TEAM
51 ARU, Fabio (ITA)
52 LOPEZ, Miguel A. (COL)
53 KANGERT, Tanel (EST)
54 TIRALONGO, Paolo (ITA)
55 CATALDO, Dario (ITA)
56 MALACARNE, Davide (ITA)
57 ZEITS, Andrey (KAZ)

** Dir.:Alexander SHEFER

-TINKOFF
61 CONTADOR, Alberto (ESP)
62 TROFIMOV, Yury (RUS)
63 HANSEN, Jesper (DEN)
64 HERNANDEZ, Jesus (ESP)
65 TOSATTO, Matteo (ITA)
66 PETROV, Evgeny (RUS)
68 ROVNY, Ivan (RUS)

** Dir.:Steven DE JONGH

-ORICA GreenEDGE
71 CHAVES, Jhoan Esteban (COL)
72 IMPEY, Daryl (RSA)
73 PLAZA, Ruben (ESP)
74 GERRANS, Simon (AUS)
75 HOWSON, Damien (AUS)
76 MEIER, Christian (CAN)
77 HAIG, Jack (AUS)
78 TXURRUKA, Amets (ESP)
** Dir.:Neil STEPHENS

-LOTTO SOUDAL
81 DE CLERCQ, Bart (BEL)
83 VAN DER SANDE, Tosh (BEL)
84 ARMEE, Sander (BEL)
85 DE GENDT, Thomas (BEL)
88 VERVAEKE, Louis (BEL)

** Dir.:Mario AERTS

-TEAM GIANT-ALPECIN
92 BARGUIL, Warren (FRA)
93 ARNDT, Nikias (GER)
94 FROHLINGER, Johannes (GER)
95 LUDVIGSSON, Tobias (SWE)
96 SKIOSTAD, Sindre (NOR)
97 PREIDLER, Georg (AUT)
98 TEN DAM, Laurens (NED)
** Dir.:Morten BENNEKOU

-AG2R LA MONDIALE

101 POZzZOVIVO, Domenico (ITA)
102 BARDET, Romain (FRA)

103 CHEREL, Mikael (FRA)

105 DUPONT, Hubert (FRA)

106 GASTAUER, Ben (LUX)

107 DOMONT, Axel (FRA)

108 MINARD, Sébastien (FRA)

** Dir.:Didier JANNEL

-LAMPRE - MERIDA

111 CIMOLAI, Davide (ITA)
112 POLANC, Jan (SLO)

113 KOSHEVOY, Ilia (BLR)
114 DURASEK, Kristijan (CRO)
115 GRMAY, Tsgabu G. (ETH)
117 MOHORIC, Matej (SLO)
118 BONO, Matteo (ITA)

** Dir.:Orlando MAI NI

-TREK SEGAFREDO

121 HESJEDAL, Ryder (CAN)
122 ZUBELDIA, Haimar (ESP)
124 ALAFACI, Eugenio (ITA)
125 BERNARD, Julien (FRA)
126 REIINEN, Kiel (USA)

127 STETINA, Peter (USA)
128 ZOIDL, Riccardo (AUT)
** Dir.:Alain GALLOPIN

-TEAM LOTTO NL - JUMBO
131 GESINK, Robert (NED)

133 KRUIJSWIIK, Steven (NED)
134 LINDEMAN, Bertjan (NED)
135 BOUWMAN, Koen (NED)
136 KEIZER, Martijn (NED)

137 ROGLIC, Primoz (SLO)

138 VERMEULEN, Alexey (USA)
** Dir.:Addy ENGELS

-EDJ

141 REZA, Kévin (FRA)

143 COURTEILLE, Arnaud (FRA)
144 LECUISINIER, Pierre-h. (FRA)
145 MAISON, Jérémy (FRA)

146 MANZIN, Lorenzo (FRA)

147 PINEAU, Cédric (FRA)

148 VAUGRENARD, Benoit (FRA)
** Dir.:Thierry BRICAUD

-CANNONDALE PRO C.T.

151 URAN, Rigoberto (COL)

152 KING, Benjamin (USA)

153 FORMOLO, Davide (ITA)

154 CARDOSO, Andre (POR)

155 BROWN, Nathan (USA)

156 DOMBROWSKI, Joseph L. (USA)
157 HOWES, Alex (USA)

158 WOODS, Michael (CAN)

** Dir.:Johnny WELTZ

-lAM CYCLING

161 FRANK, Mathias (SUI)

162 ELMIGER, Martin (SUI)

163 PANTANO, Jarlinson (COL)
164 VAN GENECHTEN, Jonas (BEL)
165 CLEMENT, Stef (NED)

166 WARBASSE, Lawrence (USA)
167 WYSS, Marcel (SUI)

168 ZAUGG, Oliver (SUI)

** Dir.:Kjell CARLSTROM

-DIMENSI ON DATA

171 ANTON, Igor (ESP)

172 EISEL, Bernhard (AUT)

174 KUDUS, Merhawi (ERT)

175 MEYER, Cameron (AUS)

177 SIUTSOU, Kanstantsin (BLR)
178 VAN ZYL, Johann (RSA)

** Dir.:Alex SANS

-CAJA RURAL-SEGUROS RGA
181 ARAMENDIA, Javier Fco. (ESP)
182 ARROYO, David (ESP)

183 BARBERO, Carlos (ESP)
184 CARTHY, Hugh (GBR)

185 MAS, Luis (ESP)

186 MOLINA, Antonio (ESP)
187 PARDILLA, Sergio (ESP)
188 PRADES, Eduard (ESP)

** Dir.:Eugenio GOl KOETXEA

-COFIDIS SOLUT. CREDIT
191 BOZIC, Borut (SLO)

193 HARDY, Romain (FRA)

194 EDET, Nicolas (FRA)

195 MOLARD, Rudy (FRA)

196 NAVARRO, Daniel (ESP)
197 ROSSETTO, Stéphane (FRA)
198 SOUPE, Geoffrey (FRA)

** Dir.:Didier ROUS

-CCC SPRANDI POLKOWICE
201 REBELLIN, Davide (ITA)

202 DE LA PARTE, Victor (ESP)
203 HIRT, Jan (CZE)

204 GROBSCHARTNER, Felix (AUT)
205 MROZEK, Mercin (POL)

206 OWSIAN, Lukasz (POL)

207 SZMYD, Sylvester (POL)

** Dir.:Gabriele M| SSAGLI A

-ROOMPOT-ORANJE PELOTON
211 DUYN, Huub (NED)

212 HONIG, Reinier (NED)

214 LAMMERTINK, Maurits (NED)
215 TOLHOEK, Antwan (NED)

217 VAN EMPEL, Etienne (NED)
218 WEENING, Pieter (NED)

** Dir.:Jean-Pierre VAN POPPEL

-VERVA ACTIVEJET PRO C.
221 CIESLIK, Pawel (POL)

222 FRANCZAK, Pawel (POL)
224 HNIK, Karel (CZE)

225 KOCH, Jonas (GER)

226 POLNICKY, Jiri (CZE)

227 STACHOWIAK, Adam (POL)
228 SIMON, Jordi (ESP)

** Dir.:Piotr KOSMALA

-WANTY-GROUPE GOBERT
231 GASPAROTTO, Enrico (ITA)
232 BAUGNIES, Jéroéme (BEL)

233 BILLE, Gaetan (BEL)

234 DEGAND, Thomas (BEL)

235 VEUCHELEN, Frederik (BEL)
236 DRON, Boris (BEL)

237 MINNAARD, Marinus C. (NED)
238 THURAU, Bjorn (GER)

** Dir.:Roger VAN DE MAELE
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Art. 12.1.040.28

Dossard 217 VAN EMPEL, Etienne NED19940414 de I'équipe ROOMPOT-ORANJE

PELOTON (ROP) pour non respecter les instructions de I'organisateur, 100CHF
d’amende.

Art. 12.1.040.23.2
Dossard 218 WEENING, Pieter NED19810405 de I'équipe ROOMPOT-ORANJE PELOTON

(ROP) pour ravitaillement non autorisé dans les 20 derniers kms de I'étape, 200CHF
d’amende et 20" de pénalité en temps.

Le Directeur Sportif VAN POPPEL, Jean-Pierre NED19620930 de I'équipe ROOMPOT-
ORANIJE PELOTON (ROP) pour la méme infraction, 1000CHF d'amende

Avertissement a tous les équipes de I'épreuve de respecter 'ordre de circulation des
véhicules des équipes et les instructions concernant & ces véhicules.

LE PRESIDENT DU C. C.

Art. 12.1.040.28

Dorsal 217 VAN EMPEL, Etienne NED19940414 del equipo ROOMPOT-ORANJE PELOTON
(ROP) por no respetar las instrucciones del organizador, 100CHF de multa.

Art. 12.1.040.23.2
Dorsal 218 WEENING, Pieter NED19810405 del equipo ROOMPOT-ORANJE PELOTON

(ROP) por avituallamiento no autorizado en los 20 Gltimos kms de la etapa, 200CHF de
multa y 20" de penalizacion de tiempo.

Al Director Deportivo VAN POPPEL, Jean-Pierre NED19620930 del equipo ROOMPOT-
ORANIJE PELOTON {ROP) por la misma infraccién, 1000CHF de multa.

Advertencia a todos los equipos de la prueba que deben respetar el orden de circulacién
de los vehiculos de los equipos vy las instrucciones que conciernen a estos vehiculos.

EL PRESIDENTE DELC. C.
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Art. 12.1.040.28

Dossard 217 VAN EMPEL, Etienne NED19940414 Team ROOMPOT-ORANJE PELOTON
(ROP) is fined 100CHF for not respecting the instructions of the organisation.

Art. 12.1.040.23.2

Dossard 218 WEENING, Pieter NED19810405 Team ROOMPOT-ORANJE PELOTON (ROP)
is fined 200CHF for unauthorized feeding in the last 20Kms of the stage. Further he is
penalized 20 seconds.

Team Director VAN POPPEL, Jean-Pierre NED19620930 Team ROOMPOT-ORANIJE
PELOTON (ROP) is fined 1000CHF for the same infraction.

Warning to all teams to respect the order of circulation of team vehicles and the
instructions concerning these vehicles.

PRESIDENT C. C.
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